チラシあり

（Ａ４片面 1 枚）

令和 6 年 8 月 2 日

市政記者クラブ 様

名古屋市科学館

担当：学芸課 鈴木、小林

電話：201-4486 201-4488（時間外）

名古屋市科学館特別企画「ニンジャアカデミー」の開催について

名古屋市科学館において、特別企画「ニンジャアカデミー」を開催しますので、

お知らせします。広く周知いただくとともに、ぜひ取材していただきますようお願

いします。

記

１ 概要

   忍者とは、一体どのような存在だったのでしょうか。江戸時代初期に書かれ

た忍術書などを紐解くと、日々の鍛錬で体力や五感を高め、自然の知識や実践

的な知恵を持ち合わせ、いついかなる時も動じない精神力を保つ存在だったこ

とがわかります。これらの能力は現代の科学でどこまで解き明かすことができ

るのでしょうか。

本展では、忍者が身につけていた高度な技術を体験しながら、その知識を学

ぶことができます。多くの体験を通じて、忍者の技を全身で理解するとともに、

忍者の多種多様な知識や知恵を現代社会で暮らしていくためのヒントとして役

立てていただければ幸いです。

２ 会場

名古屋市科学館（理工館地下 2 階 イベントホール）

３ 会期

令和 6 年 11 月 30 日（土）～令和 7 年 2 月 24 日（月・休） 67 日間

４ 休館日

  毎週月曜日、第 3 金曜日、12 月 29（日）～1 月 3 日（金）、1 月 14 日（火）

ただし、1 月 13 日（月）、2 月 24 日（月）は開館

５ 開館時間

  午前 9 時 30 分～午後 5 時（入館は午後 4 時 30 分まで）

６ 料金

  一般 1,800円（1,600円）、高大生 1,000円（800円）、小中生 500円（300円）

※（ ）は前売料金

※上記料金でプラネタリウムを除く名古屋市科学館展示室もご覧いただけます。

７ 主催

  名古屋市科学館、ドリームスタジオ、東海テレビ放送